2020年 4月 10日

2020年度春期研究発表会講演者各位

春期研究発表会開催について

春期研究発表会実行委員会

（企画委員会）

日頃より、粉体工学会にご協力賜りありがとうございます。

さて、ご心配をおかけしておりました粉体工学会の春期研究発表会開催についてご連絡申

し上げます。

去る 3月 28日に開催されました理事会において、

「2020年度春期研究発表会は講演要旨集の発行をもって開催とする」

ことが決定されました。つきましては，予定しておりました姫路・西はりま地場産業センタ

ーでの発表、情報交換会は中止いたします。

また、講演要旨集の発行による 2020年度春期研究発表会開催要項を以下の通りといたしま

した。

１） 講演要旨集の発行

講演要旨集に研究成果の要旨を掲載することで、当該研究内容が 2020 年度春期研

究発表会にて発表されたと、粉体工学会として認めます。

講演要旨集への要旨掲載をご希望される方は、これまで通り、学会 HPの春期研究

発表会のサイト http://www.sptj.jp/event/haru/ にて講演要旨をご提出ください。

要旨の掲載をご希望されない発表は、発表辞退とみなします。

また、BP賞対象講演につきましては、プレゼンテーションが行われなかったので，

講演要旨を要旨集に掲載しても、次回 2020秋期研究発表会において BP賞受賞対

象講演募集に同じ内容で申し込むことができることにします。

２） 参加費・要旨集配布について

要旨集発行等の諸経費に充てるため、講演要旨を提出された方から参加費（掲載料）と

して以下の金額を徴収します。（上記 URLより購入申し込みください。）

一般会員・学生会員：1000円、非会員：3000円

なお，2020年度春期研究発表会講演要旨集は開催日（5月 26日）に発行し、発行後、

要旨提出者には要旨集１部を送付いたします。

３） BP賞受賞対象講演者

BP（ベストプレゼンテーション）賞については、発表による審査ができないため、提

出された講演要旨を審査し、優秀な研究内容に対し「2020 年度春期研究発表会奨励

賞」を実行委員長（企画委員長）より授与いたします。

http://www.sptj.jp/event/haru/

  要旨提出締切：4月 24日（金）

  参加費振込締切：5月 15日（金）

ご発表の準備等を進めてこられたとは思いますが、現状をご理解いただき、発表の中止につ

いてご容赦いただくと共に、要旨集の発行にご協力をいただけますようお願いいたします。